
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Junho de 2020.

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 88919668
A Secretaria Estadual de Saúde, através do Hospital Maternidade Sílvio 
Avidos, torna público a Dispensa de Licitação, de acordo com o artigo 
24, inciso IV  da Lei 8.666/93, para a contratação da empresa TRUEMED 
- COMÉRCIO ATACADISTA EM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita 
no CNPJ 30.160.323/0001-03, para o pagamento referente aquisição de 
material OPME , no valor de R$ 4.600,00 (Quatro mil e seiscentos reais).

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

ESPECIFICAÇÃO QUANT VR.UNIT
Placa LCP úmero proximal em titânio 01 R$ 4.600,00

Protocolo 589289

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 88885674
A Secretaria Estadual de Saúde, através do Hospital Maternidade Sílvio 
Avidos, torna público a Dispensa de Licitação, de acordo com o artigo 24, 
inciso IV  da Lei 8.666/93, para a contratação da empresa FAC COMERCIAL 
LTDA, inscrita no CNPJ 04.769.547/0001-07, referente prestação de 
serviços de cabeamento de rede e voz, no valor de R$ 1.547,00 (Hum mil, 
quinhentos e quarenta e sete reais).

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

ESPECIFICAÇÃO QUANT VR.UNIT
Serviços de Cabeamento de rede e voz 01 R$ 1.547,00

Protocolo 589353

HOSPITAL DRª RITA DE CÁSSIA
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
O Hospital Drª Rita de Cássia, 
torna público de acordo com as 
disposições da Lei nº 8.666/93, Lei 
nº 10.520/02 e Decretos 2458-R de 
04/02/2010, e suas alterações; o 
resultado final do pregão Eletrônico 
abaixo relacionado:
PR.Nº 33 Proc. 87767325
Obj.:Enxoval para Rouparia
1 - WR Licit. Desenv. Empresarial 
Com. e Serviços Ltda - Lote único 
Vr. Total R$5.700,00.
B.S.Francisco-ES, 16/06/2020

Silvina M. S. Pimentel
Pregoeira/HDRC

Protocolo 589468

HOSPITAL DRª RITA DE CÁSSIA
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
O Hospital Drª Rita de Cássia, 
torna público de acordo com as 
disposições da Lei nº 8.666/93, Lei 
nº 10.520/02 e Decretos 2458-R de 
04/02/2010, e suas alterações; o 
resultado final do pregão Eletrônico 
abaixo relacionado:
PR.Nº 34 Proc. 88851737
Obj.:Touca Descartável
1 - Bramed Com. de Prod. 
Hospitalar e Farmacêutico Ltda - 
Lote único Vr. Total R$5.200,00.
B.S.Francisco-ES, 16/06/2020

Silvina M. S. Pimentel
Pregoeira/HDRC

Protocolo 589481

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO A SECRETARIA 
DE ESTADO DA SAÚDE torna 
público o Proc. 2020-0BVQ4- 
Aquisição de Sistema Fechado De 
Aspiração Traqueal, em caráter 
emergencial, conforme art. 24, 
IV, da Lei 8.666/93 pelo critério 
de menor preço, considerando 
Lei Complementar Estadual 
946/2020.
O Termo de Referência para 
elaboração da proposta deve ser 
solicitado por e-mail ou telefone.
Informações: através do tel. (28) 
3556 2828/1835, ou pelo e-mail 
hsjc.compras@saude.es.gov.
br, no horário de 07 às 16h do dia 
16/06/2020.
As propostas deverão ser 
encaminhadas por e-mail no 
seguinte endereço eletrônico:  
hsjc.compras@saude.es.gov.br 
até as 16:00h do dia 17/06/2020, 
impreterivelmente.

Em 15 de junho de 2020.
Keila Damasceno Siqueira Candido
Setor de Compras e Licitações
*Republicado por ter sido publicado 
com incorreções*

Protocolo 589277

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Antônio Bezerra de Faria 
torna público que fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRONICO, de acordo com as 
Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 e 
Decreto nº 2.458-R/10, por meio 
do sistema eletrônico ES - compras.  
Os editais estão disponíveis no 
site www.compras.es.gov.br, link 
licitações, para as licitações abaixo:
Pregão Eletrônico Nº 
0045/2020
Processo: 88529797
Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de tiras reagentes para 
troponina com locação equipamento 

Participação: AMPLA
Início acolhimento de proposta: 
16/06/2020 às 17:00 hs
Inicio da Sessão de disputa: 
25/06/2020 às 14:00 hs

Informações através do 
email:habf.cpl@saude.es.gov.br
Vila Velha, 15 de junho de 2020

Cristina Maria Cruz Farias
Pregoeira CPL/HABF

Protocolo 589429

Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa 

Social  - SESP -

AVISO DE
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 020/2020-CPP1

- EXCLUSIVA ME OU EPP -

A Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e Defesa Social - 
SESP, por intermédio da Pregoeira 
da 1ª Comissão Permanente de 
Pregão, torna público que fará 
realizar licitação, na modalidade 
“Pregão Eletrônico”, tipo MENOR 
PREÇO por lote, visando à aquisição 
e instalação de mobiliários 
em madeira para atender o 
Gabinete de Gestão Integrada 
- GGI, localizado no edifício da 
SESP, com participação exclusiva 
de microempresas, empresas de 
pequeno porte ou equiparadas, 
de acordo com o presente Edital e 
seus respectivos anexos, através 
do site: www.compras.es.gov.br, 
link “Licitações”.

Processo nº 2020-6P8G3

Lote Único:
Valor Total: R$ 61.017,24 
(sessenta e um mil dezessete reais 
e vinte e quatro centavos).

Início do Acolhimento Das 
Propostas: às 09h00min do dia 
17/06/2020.
Limite para Acolhimento Das 
Propostas: às 09h25min do dia 
29/06/2020.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA 
DA SESSÃO PÚBLICA: às 
09h30min do dia 29/06/2020.

Informações: através do e-mail: 
licitacao.sesp@gmail.com ou pelo 
telefone: (27) 3636-1541/1542.

Vitória, 16 de junho de 2020.

Natália Carnielli Giori
Pregoeira Oficial da 1ª CPP/SESP

Protocolo 589417

Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º027/2020
A Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG, 
através da Comissão de Pregão 
Eletrônico, torna público que 
realizará Pregão Eletrônico 
para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE APÓLICE 
DE SEGURO PELO PERÍODO DE 
24 (VINTE E QUATRO) MESES 
PARA ACOBERTAR 04 (QUATRO) 
VEÍCULOS PICK-UP, MARCA 
FIAT, MODELO STRADA HARD 
WORKING 1.4, de acordo com a 
Lei nº 8.666/93, nº 10.520/2002, 
Decreto Estadual nº 2.458-
R/2010. Assunto do Processo nº 
2020-45547. Será através do site: 
compras.es.gov.br
Inicio do Acolhimento das 
Propostas: dia 18/06/2020 às 8h.
Abertura da Sessão de Disputa: 
29/06/2020 às 10:30h.
Informações através do e-mail: 
juliana@seag.es.gov.br ou pelo tel: 
(27)3636-3718/3636-3738.
Vitória,16 de junho de 2020.

Juliana dos Santos Silva
Pregoeira Oficial - Substituta SEAG

Protocolo 589471

Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura - 

SEMOBI -

AVISO DE RESULTADO DO 
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

RDC PRESENCIAL Nº. 
001/2020

PROCESSO Nº. 2019G17N3

A Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos 
interessados, que em razão da 
revisão procedida nos documentos 
de habilitação técnica das empresas 
licitantes, foi constatado o seguinte 
resultado da fase de habilitação: 
ficam HABILITADAS as empresas 
TEIXEIRA DUARTE ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES S.A. e OAS 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
S.A., bem como os Consórcios: 
CONSÓRCIO PN CICLOVIA DA 
VIDA, CONSÓRCIO FERREIRA 
GUEDES-METALVIX e CONSÓRCIO 
NOVA VIDA, que atenderam inte-
gralmente as exigências editalícias; 
Fica INABILITADA a empresa 
CEJEN ENGENHARIA LTDA., pela 
não comprovação do item 11.6.2.1 
do Edital. Desde já, torna-se sem 
efeito o resultado de habilitação 
do RDC n° 001/2020 publicado no 
DIO do dia 10/06/2020, bem como 
suspende-se a sessão de abertura 
dos Envelopes n° 02, contendo as 
Propostas Técnicas dos Licitantes, 
para posterior designação de nova 
data. Fica aberto prazo recursal na 
forma da Lei.

Vitória/ES, 16 de junho de 2020

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade 

e Infraestrutura - SEMOBI
Protocolo 589381

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO.

Processo Nº: 2020-6X0NN.

A SECRETARIA DE ESTADO DE 
MOBILIDADE E INFRAESTRU-
TURA - SEMOBI, torna pública 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 16 de Junho de 2020 às 23:31:45
Código de Autenticação: f524d2cf


